
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

IL DIRIGENTE

VISTO l’articolo  1,  commi  70,  71  e  72  della  Legge  13  luglio  2015,  n.  107,  concernente  la 
costituzione delle reti di ambito e la formazione del personale scolastico;

VISTA la Nota MIUR AOODPIT del 15 settembre 2016, prot. n. 2915, recante “Prime indicazioni 
per la progettazione delle attività di formazione destinate al personale scolastico”;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito AOODGOSV del 19 settembre 2025, 
prot. n. 42415, avente ad oggetto “Individuazione Scuole Polo per la formazione per l’anno 
scolastico 2025/2026 e proroga termine attività di rendicontazione per la formazione dei 
dirigenti scolastici e dei docenti neoassunti a.s. 2024/2025”;

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 17130 del 19 settembre 2025, con la quale è stata richiesta  
alle  istituzioni  scolastiche  la  disponibilità  a  proseguire  l’attività  di  Scuola  Polo  per  la 
formazione;

CONSIDERATE le istanze pervenute in riscontro alla suddetta nota;

DECRETA

Art. 1 – Individuazione delle Scuole Polo

Per l’anno scolastico 2025/2026, le Scuole Polo per la formazione del personale scolastico nella 
Regione Umbria sono individuate come segue:

• Ambito 1 – IIS “Cassata Gattapone”

• Ambito 2 – ITTS “Alessandro Volta”

• Ambito 3 – ITT “Leonardo da Vinci”

• Ambito 4 – Direzione Didattica “Mazzini” – Terni

• Ambito 5 – Istituto Comprensivo Montecastrilli

Art. 2 – Compiti delle Scuole Polo

Le  istituzioni  scolastiche  individuate  sono  incaricate  della  progettazione,  organizzazione  e 
gestione delle attività formative rivolte al personale scolastico, in coerenza con le indicazioni 
ministeriali e le esigenze formative rilevate a livello di ambito territoriale.

Art. 3 – Pubblicazione

Il  presente  decreto  è  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Ufficio  Scolastico  Regionale  per 
l’Umbria e comunicato alle istituzioni scolastiche interessate.

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria
Dr. Sergio Repetto

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Documento: 202509301225 Individuazione scuole polo per la formazione as 2025_2026

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino)
Web: istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it

https://istruzione.umbria.it/
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it

	Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

		2025-10-01T07:13:31+0200


		2025-10-01T07:47:20+0200
	protocollo




